
Vehbi Koç’un Başarı Hikayesi 
 

 

Hacı Bayram-ı Veli soyundan Koçzade Hacı Mustafa Efendi ile Kütükçüzade 

Fatma Hanım’ın tek erkek çocuğu olan Vehbi Koç, 1901 yılında ailenin Ankara 

Keçiören’de Çoraklık semtinde bulunan yazlık evinde doğdu. Baba tarafından 

üç, anne tarafından Hacı Bayram-ı Veli sülalesine dayanan altı asırlık bir 

aileden geliyordu. 

 

Koçzade Hacı Mustafa Efendi varlıklıydı 5 yaşındaki Vehbi’yi mahalle 

mektebine vermişti. Oradan ilkokula geçip birincilik ile mezun oldu. Hayatını 

değiştirecek karar ise ortaokul son sınıfta verecekti. Vehbi artık okumayacaktı. 

 

 

1950-1960 yılları hızla yapılan yatırımlar. 1960’ta patlama noktasına 

gelmişti.  Artık Her şeyde Koç’un parmağı vardı; beyaz eşya, lastik, 

ampul, traktör , otomobil… 

 

 



Çevresindeki olaylar onu çok etkilemişti. Ankara’da 2 tür insan vardı. Birisi çok 

varlıklı olan gayrimüslimler, birisi ise fakir , gariban Türklerdi .Bu durum onu çok 

rahatsız etmişti. Türkler Askerlik, bakkalcılık, tarımcılık, bekçilik yaparken, 

Gayrimüslimler askerliği bile parasını ödeyip yapmıyordu. Kısacası Türklerin 

aksine rahat yaşıyorlardı. Bu olayları gören Vehbi Koç Çalışmaya başlamıştı. 

Her ne kadar annesi ve babası okumasını istese de Vehbi’nin kararı netti. Babası 

da sonunda “Ne kadar varsa o kadar” deyimiyle arka çıkmaya başladı 

 

Babasıyla evlerinin hemen altına bir bakkal açtılar. Adı ise Koçzade Hacı Mustafa 

Rahmi Firması oldu.120 TL sermayeleri vardı. İstanbul’dan 1 sandık ayakkabı 

lastiği, 1 sandık şeker, 1 sandık kaşar peyniri, zeytin , makarna getirmişti(Yıl 1917) 

 

Mustafa Efendi çevresine bakıp kararını verdi. Mademki Bu gayrimüslimler bu 

kadar ticaretten anlıyordu işi onlarla ve onların yardımıyla yapacaklardı. 1 yıl 

içersin de bakkal dükkânı genişlemişti ve kendisini hırdavatçıya ve köseliğe 

atamıştı. 

 

Artık esnaflıktan çıkıp tüccarlığa geçiş yapmıştı. O yıllarda Ankara Ticaret odası 

Başkan yardımcılığına seçilmişti. Hacı Mustafa Efendi 1926 yılında Vehbi Koç 25 

yaşındayken şirketi Vehbi Koça devretmişti. Bu Koç topluluğunun doğum tarihiydi 

Vehbi Koçun Prensipleri: 

 Hesaplı olacaksın 

 Tutumlu olacaksın 

 Dayanıklı olacaksın 

 Azimli olacaksın 

 Moralini bozmayacaksın 

 Haddini bileceksin 



Vehbi koç yabancı dil bilmiyordu ama çok dikkatliydi. Kendisini önemli ve 

diğerlerinden farklı özelliği ise işe hep en iyilerle beraber girerdi. Diğer kişilerin 

fikirlerini çok önemserdi 

 

Vehbi Koç kurumlaşmanın kendisine şart olduğunu inandırmıştı. Çünkü 

kurumsallaşma demek kendisi ölse bile şirketin devam edeceği anlamına 

geliyordu. İlk adımı 1937’de atmıştı 300.000 TL sermaye ile Türkiye’de özel 

sektörün kurduğu İlk anonim şirket oldu  

 

Vehbi Koç tüccarlıktan sanayiciliğe geçiş yapmıştı. İlk icraatı ise 

Türkiye'de Ampul ve Lastik fabrikası kurmaktı. Ampul fabrikası için 

General Electric ile anlaşmıştı 1948’de temeli atılan fabrika 

1950’de ampul fabrikası açılmıştı. Bu Türkiye’de Amerikan 

sermayesi ile kurulmuş ilk fabrikaydı. 

 

Vehbi Koç Türkiye’de Otomotiv sanayisi kurma kararını verdi. 

Bu sefer ise Ford’u ikna etmek için Henry Ford ile görüşmeye 

karar verdi Devlette bu girişimi destekliyordu. Ama sonradan 

hükümeti karar değiştirmesiyle birlikte Ford “Biz size ortak 

olmayız sadece destek oluruz.” Demiştir. 

 

 

Bu sözlerden sonra Kendisi yapmaya çalıştı ve ilk Türk 

Otomobil olan Anadol’u piyasaya çıkardı. Anadol’dan sonra 

Koç araba sanayisini dahada geliştirdi. 

 

 

 

 

Henry Ford ve Vehbi Koç 

 



1960’lı Yılların ortasına gelindiğinde Koç şirketi dev bir topluluk 

olmuştu. Hepsi bağımsız, kendi ayakları üzerinde duran 

kuruluşlardı. Vehbi Koç’ta hepsinin yönetim kurulu başkanıydı. Ama 

yetişemez hale gelmişti. Bu uzuvlar büyümeden temeli 

sağlamlaştırmak istiyordu, bu yüzden 1963’te Koç Holding 

doğmuştu. Artık bir aile şirketi değil, bir müessese oluyordu 

Holdingin ilk genel kurulunda yaptığı konuşmada : “Ben 17 yaşımdan beri geceli 

gündüz çalışıyorum ve bu hale getirdim ve sizlere emanet ediyorum ,eğer benim 

huzur iççinde kalmamı istiyorsanız bu müesseseyi devam ettirin”. 1973’te halka 

açıldı Koç Vakfı’nı kurdu. Vakfın genel amacı eğitim ve nüfus olarak ikiye ayrılmıştı 

 

1980’li Yıllara gelindiğinde Koç topluluğunda 40.000 kişi 

çalışıyordu. 10.000 ortağı vardı ve 101 şirketi vardı. 1984’te 

83 yaşında Vehbi Koç şirketi oğlu Rahmi Koç’a devretmiştir 

 

 

1987 yılında Uluslararası Ticaret Odası Vehbi Koç’a 

Dünya’nın En iyi iş adamı ödülünü vermiştir. Bu bir iş 

adamının ulaşabileceği en üst noktaydı 

 

 

  

Şubat 1996 günü akşam saatlerinde Migros mağazasını 

gezmeye ve çay içmeye giden Vehbi Koç, buradan kaldığı 

Talya Oteli'ne döndüğünde fenalaştı. Türk sanayinin öncüsü 

ve duayeni Vehbi Koç, kalp ve solunum rahatsızlığından 25 

Şubat 1996 günü saat 18.33’te yaşama veda etti. Şu an 

mezarı İstanbul Zincirlikuyu Mezarlığındadır 

 

 

Vehbi koç ve Oğlu Rahmi Koç 



Vehbi Koçun Gençlere verdiği Tavsiyeler: 

 Sıhhatlerine dikkat etsinler 

 Çok çalışsınlar 

 Ölçüyü kaçırmasınlar (Açgözlülük yapmasınlar)  
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